9. Mæcien propose encore cette question: Un héritier, chargé de remettre la succession à deux ou à plusieurs fideicommissaires, a été forcé par l'un d'eux à accepter; pourra-t-il tirer la quarte Falcidienne sur les portions des autres fideicommissaires qui ne l'ont pas forcé, soit qu'ils se présentent eux-mêmes pour demander qu'on leur rende leurs fidéicommiss, soit qu'ils soient représentés par

institutis heredibus id fecerit, admitteretur Trebellianum senatusconsultum.

§. 7. Cùm quidam duos heredes instituerit, eosque invicem substituerit, et ab his petierit, sive uterque, sive alter heres esset, ut hereditas sua ex parte dimidia restitueretur alicui post quinquennium; et scripti suspectam sibi hereditatem dicant, fideicommissarius autem desideret, suo periculo adire hereditatem. Censuit senatus, ambos heredes alterumve cogi adire hereditatem, et fideicommissario eam restituere: ita ut fideicommissario, et adversus eum actiones competant, quasi ex Trebelliano restituta hereditate.

De duobus heredibus invicem substitutis, et fideicommissario oneratis.

§. 8. Mæcianus scribit: Cùm quis ex fideicommissariis abesset, et præsentés desideret, suo periculo adire hereditatem translatisque in solidum actionibus in eum, qui coëgit: absentes, si velint fideicommissum suscipere, à præsenté petent. Consequenter ait, nec quartam eum retenturum adversus fideicommissarios suos: quia nec heres potuit.

Si ex fideicommissariis quidam coëgerint.

§. 9. Idem Mæcianus quærit, an is qui duobus vel pluribus rogatus est restituere hereditatem, cogente aliquo adire possit: et in horum, qui id non desideraverunt, portionibus Falcidiæ beneficio uti: sive ipsi quoque desiderent sibi restitui, sive alius in locum eorum successerit? Et cùm hodiè hoc jure utimur, ut totum transeat ad eum qui coëgit: con-

sequens erit dicere, quartæ retentionem amisisse eum, qui coactus est : quia insolitum actiones transierint in eum qui coëgit. Planè si proponas, fideicommissarium non ita coëgisse, ut tota hereditas in se transferatur : cum cœperint cæteri desiderare sibi restitui hereditatem, dicendum Falcidia eum uti posse. Rectè igitur Mæcianus ait, multum interesse, utrum totam restitui hereditatem sibi fideicommissarius desideravit, an suam tantummodò partem. Nam si sola pars transferatur, in residuo Falcidiæ erit locus. Si tota hereditas translata sit, cessat hujus legis beneficium.

d'autres qui leur ont succédé? Il est aujourd'hui généralement observé que toute la succession passe au fidéicommissaire qui a forcé l'héritier d'accepter. En conséquence, on doit décider que l'héritier qui s'est laissé forcer à accepter a absolument perdu le bénéfice de la quarte Falcidienne; parce que les actions de la succession sont passées en entier au fidéicommissaire qui l'a forcé d'accepter. Mais si on supposoit que le premier fidéicommissaire, en forçant l'héritier d'accepter, n'a pas demandé que la succession lui fût transférée en entier, les autres fidéicommissaires se présentant, on pourroit dire que l'héritier jouiroit contre eux du bénéfice de la loi Falcidia. C'est donc avec raison que Mæcien décide qu'il faut bien distinguer si le fidéicommissaire qui a forcé l'héritier d'accepter, a demandé que la succession lui fût remise en entier, ou seulement pour sa part. Car si la succession n'a été remise qu'en partie, l'héritier pourra tirer la Falcidie sur le reste. Si toute la succession a été transférée, il n'y a plus lieu au bénéfice de la Falcidie au profit de l'héritier.